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Gdy po raz pierwszy od 1£31 r. zaciągnięto wartę Wojsk Polskich...

' 1 ' " ' - t o  un batalionu warnin
Uroczystość przemianowania ulicy 

odbyła się przy dom u nr. 44, z  przed  
k tórego  20  lat temu, 22  sierpnia 1915  
roku w ym aszerow ał . na pole walk 
P ierw szej B rygady L eg . P ol. bataljon  
w arszaw ski P O W . pod  d ow ód ztw em  
Tadeusza Żutińskicgo. Przy domie z 
tablicą z nową nazwą ulicy zgrom a
dzili się przedstawiciele władz pań
stwowych, w ojskowych  i sam orządo- 
\\7 ch, rodzina śp. Tadeusza Ż u M sk ie -  
g o  oraz publiczność.

Po odgraniu przez orkiestrę „W a r .  
szawianki" ze specjalnie ustawionej 
trybuny wygłosili przemówienia: dr. 
Aleksander Tomaszewski, przewodni
czący  komitetu w ykonaw czego  dzisiej
szego  zjazdu oraz prezydent m. st. 
W arszaw y  p. Stefan Starzyński.

Po przemówieniach wiceprezydent 
miasta inż. Pohoski dokonał odsłonię
cia tablicy z nową nazwą.

P o  odsłonięciu tablic) uczestnicy u- 
roczystości przemaszerowali ulicą P o
znańską, Al. Jerozolimską, Nowym 
Światem i Krakow'skiem Przedmieściem 
przed gmach prezydjum rady mini
strów, gdzie odbyta  się u roczystość  
odsłonięcia tablicy ptim iąlkow ej w m iej
scu, w które/n została  zaciągnięta dnia 
5 sierpnia 1915 r. pierw sza od 1831 r. 
warta w ojsk  polskich.

Przed gmachem rady ministrów u- 
stawiła się kompanja chorągwiana 21 
pp., a po obu stronach tablicy —  pocz 
ty sztandarowe. Przed tablicą wartę 
honorowy zaciągnął b. legjonista p. 
Koziorowski, który przed 20 laty pełnił 
iv iem sam em  m iejscu pierw szą  słu żbę  
wartowniczą.

Ppłk. Miedziński dokonał odsłonię
cia tabhcy, poczem wartę objęli żołnie
rze 21 pułku piechoty.

fa łszyw e  banknoty 5 0 -złotew e

P .K .O .  153.795
I Nr. 242 ABC

W A R S Z A W A , 1. 9. ( P A T ) .  Dziś 
stolica obchodziła  uroczyście dwudzie. 
stolecie wymarszu oataijonu warszaw
skiego P. O. W . do Pierwszej Brygady 
Legjonów.

Ginacny publiczne i domy prywatne 
przybrano fa g a m i  o  barwach narodo
wych. O godz. 9 rano odprawiona zo 
stała w  kościele garnizonowym przy ul. 
Długiej Msza święta za spokój duszy 
poległych żołnierzy batalionu. Przed 
kościołem ustawiła się kompanja ch o -  
tągwiana .21 pp. z orkiestrą oraz kom
panja Z w . Strzeleckiego i Zw . Rezer
wistów.

Naw ę główną zajęły poczty sztan
darowe organizacyj b. kombatantów, 
zc sztandarem Zw . Lcgjonistów na 
czele.

Po skończonej M szy świętej p o d 
niosłe kazanie wygłosił kanclerz polo 
wej kurji bisKupiej ks. Maucrsbcrger, 

.  który oddaw szy  hołd pamięci poleg. 
łych Tacowi alków, podkieśbł, że obecni 
na dzisiejszej uroczystości dawni żoł
nierze bataljonu warszawskiego P O W ., 
szczęśliwymi być mogą, og ląda jąc  
Polskę niepodległą, wielką i mocar
stwową. Po kazaniu obecni odśpiewali 
„B o ż e  coś  Polskę".

O godz. 10- tej z przed kościoła 
garn izonow ego uformował się pochód, 
który ruszył ulicami miasta do pałacu 
belv. ederski-ego.

W  pierwszych szeregach kroczyli: 
p. minister Zyndram -  Kościalkowski, 
p. min. W acław  Jędrzejewicz. b. min. 
B. Miedziński, wicemin. A. Koc, niin. 
Konrad Libicki i p. Al. Tomaszewski.

Gcjy pochód  przechodził koło ko
mendy miasta, warta, która pełniła służ
bę, wystąpiła pod bron.

Na dziedzińcu belwcderskim od b y 
ta się podniosła uroczystość złożenia 
na progu pałacu przez delegację wień
ca laurowego, przepasanego wstęgami 
o  barwach Krzyża Niepodległości.

W  chwili składania wieńca orkie
stra 21 w . pp. odegrała Hymn N arodo
wy, a ustawione na dziedzińcu oddz ia 
ły sprezentowały broń.

Z Belwederu uczestnicy uroczysto
ści przemaszerowali na ulicę Źórawią, 
ce le m  wzięcia udziału w  przemianowa
niu c zę ś c i tej u lic y , m i ę d z y  M arszał
kowską i Poznańską, na ul. imienia Ta- 
deusza Żulińskiego.

O S T A T N IE  W IADOM OŚCI 
SPORTOW E

Lwów bije Czerni owce 
3il (1:0)

W czorajszy mecz piłkarski Lwów —  
Z a iiDwce zakończył się zwycięstwem 
r> yny lwowskiej w stosunku 3:1 (1:0) 
lamki strzeli! Fistrowicz i Friedman, je- 

^ną padła z zamieszania poabramkowe-

Widzów około 4.000,

W A R S ZA W A  1/ 9. (PAT) W  ostat
nich dniach zatrzymano falsyfikat bank
notu 50-zlotowego z datą 1 września 
1929 r.

Falsyfikat wykonany jest na papierze 
zwyczajnym, miękkim z siarką, imitującą 
ryps, wytłoczoną mechanicznie, podczaa 
gdy banknoty autentyczne są wykonane 
na papierze szorstkim, dość sziywnym, 
rypsowanym.

Znak wodny z podobizną króla Ste
larna Batorego podrobiony jest przez w y
tłoczenie konturów farbą tłuszczową 
Znak wodny autentycznych Danknotów 
jest cieniowany t. j. złożony z jaśniej
szych i ciemniejszych tragmentów wza
jemnie się uzupełniających, podczas, 
gdy w falsyfikatach widoczne są tyiko 
pola jaśniejsze od papieru.

Wszystkie rysunki wykonane są nie-

PARYŻ 1. 9. (PAT) W  czasie ostat
niej rozmowy z amoasadorem włoskim 
Cerruttim, jak podaje „L ‘Oeuvre‘ ‘ prem- 
jer Laval zwrócić miał uwagę pizedsta- 
wicielowi Wioch na to, że 

jeżeli Mussolini będzie w całości re
spektował procedurę przewidzianą 
w art. 15 paktu i przepisany w nim 
przed rozpoczęciem kroków wojen
nych 3 miesięczny termin, to para
graf 7 tegoż artykułu pozwoli mu na 
prowadzenie wojny legalnej, a więc 
takiej która nie podlega sankcjom.

Zastosowani: tego rodzaju procedu
ry, zdaniem dziennika, byłoby jednak 
szkodliwe zarówno z punktu widzenia 
Ligi Narodów, jak i pokoju, oraz między
narodowej moralności. Słuszność bo 
wiem jest po stronie Abisynji. Sankcje, 
nawet, gdyby miały pozostać bez skutku, 
przyniosłyby jednak odprężenie dla mię
dzynarodowej opinji publicznej.

P A R Y Ż , 1. 9. ( P A T ) .  Havas don o 
si z Rzymu, że rząd włoski czyni stara
nia celem największego wykorzystania 
własnych kopalni węgla . R ządow i cho-

uefolnie kreskami grubemi. Falsyfikat u- 
trzymauy w kolorach brudnych.

Tasciin. i podpisów „Wł. ■ W róblew
ski", „dr, Mieczkowski", „Orczykowskj '1 
są wykonane farbą w kolorze jasio -n ie - 
bieskiem, tą samą, co i napisy: p-ezes
banku, naczelny dyrektor, skarbnik, pod 
czas gdy w autentycznych banknotach 
podpisy są w kolorze ciemno-niebieskim.

Numeracja wykonana jest w kolorze 
jasno-niebieskim, cyfry nierówno roz
mieszczone o odmiennym wykroju, litery 
napisów falsyfikatów mają kontury nieco 
zalane..

Falsyfikat wykonany sposobem dru
karskim przy pom ocy środków, dających 
możność reprodukowania go . w bardzo 
dużych ilościach jesi łatwy do rozpozna
nia.

Wielkie manewry włoskie
RZYM 1. 9. (P A T) W  Val di Non od • 

były się ćwiczenia w sirzelanm, w któ
rych Srała udział dywizja Brener uzbro
jona w najnowszą broń model 1935 r.
Dywizja ta wzmocniona była wozami 
pancerncnii i artylerją korpusu armji. Q

Przy ćwiczeniach tych asystował król 
książęta krwi, Mussolini, marszałek Ba- 
doglio, wiceminister wojny gen • Bai- 
stroechi. Pc ćwiczeniach oddziały w ozów  
pancernych dokonały szeregu ewolucji, 
łamiąc i pokonywując różne przeszkody.

Delegacja francuska 
na pogrzeb kici. Astrid

Pa RYŻ  1. 9. (P A T ) Skład oficjalnej 
•misji franrusidej, udającej się na p o 
grzeb królowej belgijskiej Astrid, przed
stawia się następująco: minister Marin, 
jako reprezentant prezydenta republiki, 
szef domu w ojskowego prezydenta, wi
ceprezes rady ministrów i minister spra
wiedliwości Berard, który reprezento
wać będzie rząd republik: i ambasador 
Laroche, jako przedstawiciel preirijera 
Lavala. Min. Berardowi towarzyszyć bę
dzie jeden z członków jego gabinetu o -  
raz attache do spraw protokularnych d> 
Sainte Marie.

W S Z Y S T K IE

KSI ĄŻKI  SZKOLNE
w K S I U A k M i 

‘ 3 r ! B R Y t t O V U C Z  i  S Y K
L W lW , PI. Katedralny.

Zleceaia z prowincji załatwia sią
odwrotną pocztą. 1163

Kronika telegraficzna
Londyn. U wejścia do głównego por

tu na Maloie ustawiono pływającą za
grodę, której celem jest obrona przed a- 
takiem z morza.

Łuck. W  czasie szalejącej burzy na 
drodze Borki —  Kuo.iiszcze zostali zabici 
uderzeniem pioruna mieszkańcy #wsi Ku- 
śniszcze Mikołaj Kut i jego  żona Marja.

Nowy Jork. Pani Jokes, małżonka se
kretarza stanu spraw wewnętrznych Sta 
nów Zjednoczonych, poniosła śmie, 
wypadku samochodowym.— 0—

Paragraf, klorj pozwala ialiiń
dzi o zm niejszenie do osta tecznych  gra 
nic zakupów  w ęgla  zagranicą, zw łasz
cza  zaś  w Anglji. Plan produkcji węgla 
kopalń w  Arsa zwiększono ż 250.000 
ton w r. ub. do 300.000 ton. Kopalnie

Panika w  Addis Abeba
ADDIS ABEBA 1. 9. (PAT). Cesarz 

wydał odezwę do mieszkańców stolicy, 
aby zostawali w swych domach i nie u- 
ciekali z miasta.

Przyczyną odezwy było opuszczanie 
stolicy przez ludność w obawie przed 
bombardowaniem. Rząd zagroził ucieka
jącym z Addis Abeby konfiskatę mająt
ku i więzieniem.

AAADRYT, 1. 9. ( P A T ) .  Specjalny 
wysłannik dzień ńka „E l D ebatc"  d o 
nosi z Addis -  A bcby, że cesarz abisyń- 

■ ski iv ślad za koncesją , udzieloną gru
pie angielsko -  am erykańskiej, zam ie
rza udzielić dalszych koncesyj.

PARYŻ 1. 9. (P A T )  „Petit Parisien" 
donosi z Nowego lorku: kapitał towa-

sardyriskie Bacuabis zwiększają, pro
dukcję dc  maximuni.

Podjęto  pracę nad uruchomieniem 
kopalń, które były czynne podczas 
wojny, a porzuconych po  wojnie. ,

rzystwd angielśko-amcrykańskiego, któ
re otrzymało wielką koncesję w Abisynji 
wynosi pól miljona dolarów. Prace przy
gotow awcze na obszarze koncesyjnym 
mają rozpocząć się w ciągu jednego ro
ku.

KAIR 1. 9. (P A T ) Wczoraj odbyło się 
posiedzenie iady ministrów celem roz
ważenia projektu układu między Abisyn
ią a Egiptem i Sudanem celem założenia 
towarzystwa eksploatacji jeziora Tsana. 
Rozmowy w tej sprawie odbyły się osta
tnio w Aleksandrii. Wziął w nich udział 
przedstawiciel Włoch.

„R a d jo  jest przyjacielem  ludzi u bo
gich i ch orych " ,

00186833



Str. *. .fCUKJER'1 z dnia 2 września 1935 Nr. 242

PowiąŁdrGliGbycki w  świetle statystyki
(— ) W edług szczegółowych danych,, 

które załączono do ostatniego zeszytu 
(23 z an 25 sierpnia br.) „W iadom o
ści Statystycznych" powiat drohobycki 
na podstawie powszechnego spisu lu
dności z dn. 9. XII 1931 obejmuje dwa 
miasta a mianowicie: Drohobycz i Bory
sław oraz gminy wiejskie: Dereżyce, Do- 
browlany, Horucko, Kropiwnik Nowy, 
Lisznia, Medeniće, Neuaorf, Podbuż, 
Puchcice, Schodnica, Stebnik i T/uska- 
wiec.

W  niniejszym artykule zająć się chce 
my damemi, dotyczącemi wyłącznie po
wiatu drohobycłiiego z pominięciem Bory 
sławia i Drohobycza. Miastami temi zaj
miemy się osobno.

Powiat drohobycki, zajmujący po
wierzchnię 1399.0 kim kw zamieszkuje 
ogółem —  120.699 osób  w tern 59932 
mężczyzn i 60.767 kobiet. Z cyf, tych 
wynika przeto, że na 1 km. kwadr, w y
pada w  aanym powiecie 86.3 osóo.

Powiat ten jak już podkreśliliśmy 
posiada 12 gmin wiejskich, 72 gromad 
wiejskich i 216 miejscowości (na 130 
km. kw. 15-4 miejscowości). Jest to więc 
powiat bogato zaludniony, co  usprawie 
dliwić się da jego charakterem pizemy- 
ętowym. W  tym bowiem powiecie znaj
duje się nerw naszego przemysłu naf
tow ego.

Na obszarze powiatu drohobyckie-

DOBRE
OBUWSE SZKDLNE
w cenie

27/30 od zł. 8-50 
31/35 b „ IO-—
36/39 „ „ 12*—

poleca
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Podręczniki szkolne
J. Balicki i St. Maykowski: MÓWIĄ 

WIEKI. Cz. 111. Podręcznik do nauki języ
ka polskiego dla III. kl. gimnazjalnej, za- 
twierdzony do użytku szkolnego przez 
Ministerstwo W . R. i O. Pł Stron 416. 
Rycin 105. Objaśnienia str. 47. Cena zł. 
2.80. Wydawnictwo Zakładu Narodowe
go im. Ossolińskich we Lwowie.

Po dwu pierwszych częściach pod
ręcznika, tak przychylnie przyjętego 
przez zainteresowane sfery, obecnie uka
zała się c-zęść. Ill-cia, dla 111-ej kl. gimna
zjalnej, obejmująca okres od XVIII w. po 
czasy ostatnie.

Autorzy, obaj wybitni pedagodzy, dali 
podręcznik w  całości wyjątkowo zwarty 
4 dobrze -opracowany. Książka ta, przez 
odpowiedni dobór materjału, jest praw
dziwą pomocą dla nauczyciela, a jedno
cześnie przykuwa wprost ucznia swą tre
ścią, poda>«a w żywej i pięknej formie, 
odznaczającej się przytem jasnością i pro. 
słotą stylu.

Konstrukcja oraz pozi-om ideowy i 
dydaktyczny podręcznika został utrzyma
ny na wyżynie dwóch części poprzednich, 
tworząc dalsze ogniwo w rozbudowie 
programu nauKi języka.polskiego w szko
łach średnich ogólnokształcących.

St. Rakowski i Fr. Lorentz: FIZYKA. 
Podręcznik na III. klasę gimnazjalną, za
twierdzony do użytku szkolnego przez 
Ministerstwo W . R. i O. P. Stron 226. 
Rycin 176. Cena zl. 1.50. Wydawnictwo 
Zakładu Narodowego im. Ossolińskich we 
Lwowie.

W  układzie treści podręcznika, auto
rzy starali się ułatwić jak najbardziej 
nauczycielowi i uczniowi orjentacię w po
danym m.ajcrjale naukowym. W prow a
dzając obfity materjał doświadczalny 
oraz znaczną' iluść zastosowań technicz
nych, wzbudzają w uczniu zamiłowanie 
do tej dziedziny nauki, a nauczycielowi 
umożliwiają swobodny dobór materjału 
lekcvjnego. Materjał ten przytem jest w 
ten sposob ujęty, by mógł bvć dostoso- 
weny do różnych warunków' nauczania.

Treść podręcznika podana iest w bar
dzo przystępnej formie, uzupełnionej po
nadto bogatym maferjałem u ilustracyj
nym i szeregiem tablic.

go  skład ludności pod względem wyzna
niowym jest następujący: wyznania
rzymsko katolickiego notuje statystyka 
21.874 osób H8.1 proc.), wyznania 
grecko-katolickiego 92.773 osób (76.9 
proc.), ewangelickiego 1 950 osób (1.6 
proc.), mojżeszowtgo 3.961 osób (3.3 
proc. innego wyznania 82 osób (0.1 
proc.).

Stan oświaty w wymienionym po
wiecie ilustrują pcoiższe dane: wśród 
ludności w wieku 10 lat i więcej umiało 
czytać i pisać 55.244 osób (61.5 proc.!, 
umiało tylko czy tac 481 osób (0.5 proc.), 
nie umiało czytać ani pisać 33.033 osób 
czy 36.8 proc ogulu ludności powna- 
ru. Odsetek analfabetyzmu zbyt poważ
ny, zwłaszcza jeśli uwzględnimy przemy 
słowy charakter powiatu.

O charakterze gospodarczym tego

powiatu świadczą cyfry odsłaniające 
nam źródła utrzymania ludności. 1 tak 
z rolnictwa żyje 98.619 osób, ?. górnic
twa i przemysłu (podkreślamy, że cho
dzi tylko o wsie) 14.i80 osob, z handlu 
i ubezpieczeń 1.880 osób, z komunika
cji i transportu 1.107 osób, z innych 
źródeł utrzymania korzysta 4.922 osoby.

Dość ciekawie przedstawia się roz
kład narodów w górnictwie i przemyśle. 
Na 14.180 osóo — .5.645 pracowało w 
dużych-przedsiębiorstwach, 2.34 w śred
nich przedsiębiorstwach, w górnictwie 
niewydzielonem 1,352 osóby, w kopal- 
-niach ropy naftowej, 3.468, w kowalnic- 
twie 554, w rafi-ncrjach ropy naftowej 
2,025, w przemyśle mineralnym 242, 
przy eksploatacji lasów i tartakach 
1,186, w stolarstwie 40y, w krawiectwie 
665, w szewstwie 809, w przemyśle spo-

KOMUNIKAT Do P. T. Wojskowych i Funhcj. 
Korpusu Policji Państwowej. 

N i e   ̂ t r y n c M C a j c i e  s im ;k 51c<&wK
P O D C Z A S  T A R G Ó W  W S C H O D N IC H  w P A W IL O N IE  C E N T R A L N Y M  sreb
rzym y i odnawiam y stare guziki p o  bajecznie niskich cenach - dla udowodnienia 
trw ałego n ow ego  polerow ania P L k T E R ((

Lwów , Kopernika 14 
Na rzecz LOPPU deklarujemy 30 proc należności za wykonani, robotą. 1192

żywrzym 535, w budownictwie domów 
734 osób.

Biorąc pod uwagę, że mamy tu do- 
czynienia wyłącznie ze wsią podkreślić 
naieży zatem, że stan powiatu pod wzlt 
dem uprzemysłowienia przedstawia się 
dodatnio. Podnieść bowiem wypada, żc 
na każdą miejscowość w powiecie dr - 
hobyckim przypada kilku stolarzy, kilku 
krawców, kilku szewców itd.

Gorzej natomiast przedstawiają sit 
warunki mieszkaniowe tego powiatu. Na 
ogólną bowiem liczbę 23.318 mieszkań
ców 15.982 a więc 68.5 proc. to mieszka 
nia jednoizbowe, a zaledwie 5.658 czyi. 
24.3 piwC. przypada na mieszkania dwu
izbowe.

Z 15.982 mieszkań jeanoizbowych w 
1,531 mieszka 2 i mniej osób, w 5.186 — 
2 eto 4 osób, w 5.791 —  4 do 6 osob 
a 3.474 powyżej 6 osób. Dane tu wska
zują na to, że chociaż charakter powia
tu stoi pod ailnym znakiem uprzemysło
wienia to jednak w przemyśle tym lu
dność b prze udział w formie skromnej, 
robotniezo-chałup.iiczej, co ma swej wy 
raz w jego warunkach mieszkaniowych. 
Zdajemy sobie również sprawę z tego 
że znajdujemy się również w  terenie 
górzystym, który w pewnej mierze przy
czynia sic do cech mieszkaniowych Nic 
bez wpływu po-zostaje również i ta oko
liczność, że każda łagodniejsza • piędź 
ziemi zajęta jest przez kopalnie nafto
we.

tndjanie z  Flo ry d y  za w a rli r o z j e n  z  rząd e m

Stuletnia wojna papierowa
W  tych dniach w Waszyngtonie zo 

stał podpisany
traktat p ok o jow y  m iędzy rządem  
am erykańskim , a pew nym  sz cz e 
pem  indjan, zam ieszkałych Ą Stu- 

nie Floryda.
W ygląda  to dość paradoksalnie, 

jednak jeszcze d< niedawna Midjanie 
z Florydy twierdzili, że są na stopie 
wojennej ze Stanami Zjednoczonem u 

„ W o jn o "  trwała rów no sto lat.
Po jej ukończeniu został zlikwido

wany ostatni epizod romantycznej 
przeszłości Ameryki Północnej. O fi
cjalnie tubylcy, zaludniający obszary 
Strtim Florydy, nigdy nie zostali po
konani Z  początki, ukrywali się w 
dziewiczych lasach i nie do przebycia 
bagnach i moczarach półwyspu Flory
da, a następnie pozostaw iono ich w 
spokoju.

N iegdyś plentjjfria te uważane b y 
ły za  najbardziej n iebezp ieczne i 

okrutne.
W  archiwach rządowych Sewili za 

chowały się dokumenty, wskazujące na 
stosunki, jakie istniały między tym 
wojow niczym  ludem a zaborcami —  
niszpanami.

Indjanie dobijali białych rannych  
i zabijali jeńców , oraz organizo
wali napady na okręty i osiedla  

luszpanów.
Przy p om ocy  przekupstwa w od zów  

gubernatorom hiszpańskim udało się 
zawrzeć pokoj z czerwonoskórymi, któ 
rzy nawet ustąpili część Florydy „b ia 
łym djab łom “ . - W  XVI wieku „siekie
ra w o jn y "  zostata zakopana w  ziemię. 
K iedy Floryda została  odstąpiona Sta
nom  Z jednoczonym , indjanie j> m iejsco
wi nie uznali n ow ej władzy. P o  uciąż
liwych pertraktacjach, które trwały 
kilkadziesiąt lat,

czcrw on oskorzy  w. 1S35 roku w y
kopali „s iek ierę  w ojn y"  i w yp o
w iedzieli w ojnę Stanom  Z jed n o

czonym .
Podobna groteskowa sytuacja w y- 

wołata w ów czas  w W aszyngtonie sal
w y  śmiechu. Jednak indjanie z Florydy 
uporczywie stronili od białych, uwa
żając siebie nada! na stop;e wojennej 
z rządem. Taki stan rzeczy pozustał 
bez  zmian w ciągu całegu stulecia. Jak 
wiadom o prezydent Roosevelt zaini
c jow ał bardzo przychylną politykę 
względem  indjan. Również dążył do

porozumienia się z tubylcami z Flory
dy. W szczęto  z niemi pertraktacje, w 
rezultacie których namówiono ich do 
wysłania do W aszyngtonu s p ć la lh e j  
delegacji. Doznała ona  w yjątkow ego 
przyjęcia.

Net' „k on feren cji p o k o jo w e i"  dwa j 
m inistrowie reprezentow ali rząd a -  
merykański. P o  kilku dniach „ p o 
k ó j"  zosta ł zaw arty i podpisano  
odpow iedni protokół. D elega ci p o 
wrócili do sw ych  nędznych chat, 
i tutaj, ku ogóln ej radości całego  
szczepu , „siek iera  w ojn y" pon o
wnie została zakopana, tym razem  

napew no ju ż na zaw sze.
Rząd amerykaf ski udzielił swym 

„n o w y m "  obywatelom urodzajne tere
ny dla osiedlenia się, długoterminowe
g o  kredytu na dogodnych  warunkach. 
Taką samą politykę stosują Ameryka
nie również w obec  innych plemion tu- 
bylczych, które udowodniły svfoją lo
jalność -względem rządu. 1- K .

MODNE MATERIAŁY
H NA PŁASZCZE

I SUKNIE DAMSKIE

N a j l ^ i s s r a e ^ ,  n a j t a A s s e

F o r t e p i a n y , P fa n in a , F « s !.a r m o n Je
odznaczoae Grand Frix 
Landen, Piris, Bruxelles 
tylko wprost w wytwórni S Z K I E L S K -1

1187Lwów, Ossol*ńskich 10. —  teł. 287-23.

K upno-sprzedaż instrumentów używanych, najem, naprawa

Zagadkowy mord

Z
w Blaye-les-Mines

liezir.

poleca
FIRMA 1182

W  małej miejscowości, de Blaye-les- 
Mincs, niedaleko Carmeaux w departa
mencie. Tam zamordowany został gór
nik polski śp. Stefan Wolicki. Koło g o 
dziny trzeciej w nocy, dzielnica zamie
szkała przez górników, została brutal- 
nie

zbudzona ze snu, pięcioma strzała
mi w mieszkaniu górnika polskiego, 

ojca dwoiga dzieci.
Na odgłos strzałów, zbiegli się sąsic- 
dzi i znaleźli Wolickiego, kąpiącego się 
wc własnej krwi. Żandarmerja znalazła 
młodą żonę górnika zranioną ciężko w 
prawe kolano i zbroczoną krwią. Dzieci 
nie poniosły żadnych obrażeń i nic nie 
widziały, żandarmerja zajęła się prze
słuchaniem żony zamordowanego, lecz

nie daoł to żadnego rezultatu. Dziwnem 
jest, że okno sypialni było otworzone. 
Przez nie wszedł bandyta pc drabinie...

Komisja ś’ edcza przyjechała na miej
sce zbrodni i nakazała autopsję ofiary, 
która została przeprowadzona na m:ej- 
scu przez doktora sądowego. Autopsja 
wykazała, że Wolicki zmar: z powodu 
/ S  octmesior.ycn w gar tło z rewolweru 
au\m atycznegi, oraz że stoczył zacię1} 
walkę ze swym mordercą.

Pani Wolicka zeznaje, że widziała 
nieznanego mężczyznę, który po za
mordowaniu jej męża zbiegi w nie

wiadomym kierunku.
Dochodzenia w toku. Cała okolica 

w nąprężeniu oczekuję uięcia mordercy.
— 0—*■

A n t o n i e g o
U w i e r y

Lwćw, ul. H ALICK A 1.

Klub wygwizdanych 
autorów

Coś podobnego istniało już w  Paryża 
w  r. 1879, gdzie założycielami klubu byl 
m. innymi Alf -  Daudet, Emile Zola, G. 
Flaubert.

Obecnie powstał znów taki klłib w 
Londynie. A ma on bardzo oryginalne 
statuty.

Kandydować na członka klubu może 
każdy pisarz dramatyczny, kfórego sztu
ka przyjętą została do wystawienia w  ja
kimkolwiek teatrze angielskim.

dzionkiem zwyczajnym może zosta 
jednak tylko wówczas, gdy sztuka jegc 
po dwóch przedstawieniach zejdzie juz 
z afisza. Natomiast godność członka ho 
norowego otrzymuje pisarz, którego sztu. 
ka już na premjrzc upadla. A jeżeli autoi 
został wygwizdany, —  to tern lepiej d ! : 
niego: wów czas nic już nic stoi mu na 
przeszkodzie w uzyskaniu tytułu honoro
wego członka. Nawet ma duże szanse zo 
stania prezesem klubu...
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AUDYCJE M D JO W E
Radjostacja lwowska

Poniedziałek, dnia 2 września 1935
6.30 Audycja poranna. 7.50 (Lw) Pro

gram na dzień bież. 7.55 (Lw) Parę infor- 
macyj. 11.57 Sygnai czasu i hejnał 12.03 
Dziennik południowy. 12.15 Koi cert Tria 
Rymowicza. 13.05 (Lw) Muzyka instru
mentalna z płyt. 13.25 Chwilka dla ko
biet. 13.30 (Lw) Muzyna iekka z płyt. 
15.15 Przegląd giełd. 15.25 Wiadomości o 
eksporcie polskim. 15.30 Mała Ork. P. R. 
pod dyr. Z. Górzyńskiego. 16.00 Reportaż 
*. życia polskich robotników we Francji, 
wygł. Roran Zrębowicz.

16.15 D. c. Małej Ork. P. R., dyr. Z. 
G° rfy.ński. Skecz aktualny. 17.00
„Koleżeństwo oracy“ —  pogadanka dla 

~  wygi. Jadwiga Krawczyńska. 
17..o „Minuta noezii" (W  związku z au
dycją „Co czytać"). 17.20 Beethoven: 
Trio op. 11 na klarnet, wiolonczelę i for- 
repian. Wykonawcy: Ludwik Kurkiewicz, 
J*?oann Neuteich, Ignacy Rosenbaum, 
tern Pogadanka Brunona Winawera. 
18.00 Orkiestra Manaolinistów „Sempre 
Yjve. pod dyr. Zenona Szymborskiego i 
Marja* Demar Mikuszewski (śpiew).

Skrzynka dla dzieci, 18.40 
* ‘ Va rerurn i życie artystyczne. 

18.45 (Lw) Ąrje operowe w wyk. Nino 
riccalicu, tenor (płyty).

19.00 (j ,w) „Szyoowce pod Krzemień-
p. Helena W olska. 19.10 

(Lw) Program na dzień nast. 19.20 (Lw) 
Koncert reklam. 19.35 (Lw) Skrzynka
i50 a0w® ~  0mówi prof. Rudolf Wacek. 
19.40 W iadom ości sportow e. 19.50 Poga
dania aktualna.

20.00 Lekkie utwory fortep. w ukł. i 
wyk. Jana żyriskiego. 20.30 Krótki recital 
spiewacz) Eugenji Hoffmanowej (mezzo
sopran). 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 
„Obrazki Polski współczesnej". 21.00 
Wesoła audycja muzyczna w oprać. Ta
deusza Sygietyriskiego. 21.30 „Mickiewicz 
wśród obcych narodów". Wieczór lite
racki w oprać. dr. Hleb-Koszańskiej 
(z Wilna). 22.00 Koncert symfoniczny w 
wyk. Ork. P. K. pod dyr. Grzegorza Fi
telberga. "3.00 Wiadomości meteor, dla 
komunikacji lotniczej. 23.05 (Lw) Muzyka 
taneczna na płytach.

Koncert symfoniczny poniedziałkowy.
Szczególnie interesująco przedstawia się 
program poniedziałkowego koncertu sym
fonicznego (2. września, godz. 22.00), w 
wykonaniu orkiestry P. R., obejmuje b o 
wiem arcydzieła muzyki symfonicznej: 
Haydna Symfonię V. D-dur, Ryszarda 
Stsausa Suitę z muzyki „Mieszczanin 
Szlachcicem" i suitę Pjokofiewa „Noce 
egipskie".

Mickiewicz wśród obcych narodów.
Imię Mickiewicza, jako wielkiego pisarza 
i myśliciela rozsławione jest szeroko po 
świecie Najbliższy „W ieczór  Mickiewi
czowski" z Wilna poświęcony będzie 
omówieniu i zademonstrowaniu ’ zasięgu 
dzieł poety Prof. Pigoń i p.  Hleb-KOszań. 
ska omówią przekłady utworów Mickie
wicza na języki obce, nie pomijając egzo
tycznych. Audycja przeplatana .recytacja
mi, nadana zostanie w poniedziałek, o go
dzinie 21.30.

Beethovena: Trio op. 11 —  w Rradjo. 
Dnia 2 września o  godz. 17.^0 usłyszymy 
trio Beethovena op. 11 na ł-larnęt, wio
lonczelę 1 fortepian, w wykonaniu L. Kur- 
kiewicza, M. .Neutelcha’ i I. Rosenbauma.

19.30 Budapeszt. Pieśni węgierskie 
2 fow. ork. cygańskiej.

20.10 Wrocław.' „Der blaue Montag" 
■— wesoła podróż muzyczna.

20.40 Rzvm. „Księżna Chicago", ope- 
retka Kalmana.

Radiostacja krakowska
Poniedziałek, dnia 2 września 1935
6.30 Tr. z Warszawy. 7.50 Program 

na dzień bieżący. 7.55 Parę informacyj. 
JI.57 Tr. sygnału czasu, hejnał z wieży 
Mariackiej. 12.03 Tr. z Warszawy.

13.05 Poemat symfoniczny Ryszarda 
Straussa: Don Juan (płyty). 13.25 Tr. 
z Warszawy. 13.30 Popołudniowy kon
cert popularny (płyty). 15.15 Tr. z W ar
szawy. 18.00 Tr. z Poznania i Warszawy. 

0) 30 Skrzynka dla dzieci w oprać. Toli 
'etbngerowej. 18.40 Wiadomości bieżące.

.5 Ludowe pieśni rosyjskie z płyt.
19.00 Pogadanka historyczna p. t.: 

•• icmia krakowska przed miljonami lat", 
'vygł. dr. E. Passendorfer, doc. U. J. 19.10 

rogram na dzień następny. 19.20 Kon
cert reklamowy. 19.35 W iać. sport, lo- 

Tr. z Warszawy i Wilna. 
-_ .oo  ; r. z Warszawy. 23.05 »Dancing 
Pjfy  głośnikach (płyty).

SPORT i WYCHOWANIE FIZYCZNE

Walasiewiczówna zwycięża ponownie Niemki
P O Z N A Ń , 1. 9. W  Poznaniu rozpo 

częły się w sobotę dwudniowe zaw ody 
lekkoatletyczne W arszaw a —  Poznań. 
P o  pierwszym dniu W arszaw a prow a
dzi 39:33. Z  wyników na wyróżnienie 
zasługują: Klemczak w skoku o tyczce 
3.70 i Janowski w  biegu na 1.500 m. 
4.08.4 (rekordy Poznania).

Głów ną atrakcją było spotkanie 
W alasiew iczów ny z  najlepszem i 
sprinter kami N iem iec Kraus i D oi- 
linger w biegu  na 60  i 1000 m W  
obydw u spotkaniach odniosła zw y 
cięstw o będąca w znakom itej fo r 

mie W alasiew iczów na.
Z  Niemek doskonale spisała się w  

biegu na 60 m. rekordzistka Niemiec

Dollinger, k tóra ustanowiła now y  
rekord N iem iec wynikiem  7.6, p o 
prawiając sw ó j w łasny rekord  

o 0 .2  sek .
Niemki pierwsze gratulowały suk

cesu W alasiewiczównej po  odniesio
nych zwycięstwach.

W  niedzielę dalszy start zaw odów  
oraz ponow ny start W alasiewiczówny 
i Niemek na 80 1 100 m.

Wyniki są nast.:
110 m. z płot.: 1) P lawczyk ( W )  

16.4, 2 )  LoKajski ( W ) .
Skok o tyczce: 1) Kluk ( W )  3.80,- 

2) Klemczak ( P )  3.70.
1.500 m.: 1) Noji ( W )  4.07.2, 2) 

Janowski ( P )  4.08.4.

100 m.: 1) Tęsiorowski ( P )  H .3 ,  
2 )  Krawczyk ( W ) .

Rzut kulą: 1) Heljasz (P )  14.89, 
2 ) Hofman ( P )  13.57 i pór.

400 m.: 1) Biniakowski ( P )  51.5, 
2 ) Zawieja.

Sztafeta 4 X 1 0 0  m.: 1) W arszaw ą 
43.9, 2 )  Poznań 44.2.

60 m. pań : 1 ) W alasiew iczów na
7.5, 2 )  D ollinger 7.6, 3 )  K raus ,
4 )  K siążkiew iczów na, 5 )  Schei- 

nówna.
100 m .: 1 ) W alasiew iczów na 12.3,
2 )  Kraus 12.4, 3 )  D ollinger, 4 )  
K siążkiew iczów na, 5 )  Scheinówna.

Porażka naszych łuczników w «e!gji
BRUKSELA 1 września. Mistrzostwo 

łucznicze świata nie. tylko nie przyniosło 
nam oczekiwanych sukcesów, lecz prze
ciwnie, zakończyły się dotkliwą porażką 
naszych reprezentantów i reprezentantek.

P. Kurkowa-Spychajłowa, trzykrotna 
mistrzyni świata, nie weszła wogóle do 
finału, podczas, gdy drużynowo zespół 
nasz kobiecy, którego specjalnością fcylo 
strzelanie na długi dystans, zajęła w tej 
konkurencji ostatnie miejsce, klasyfikując 
się natomiast „upełnie niespodziewanie 
na pierwsze miejsce na dystansach krót
kich (które nie są jego specjalnością.).

Zwycięstwo nasze na krótkim dystan

sie uzyskane zostało po ciężkiej watce z 
Szwecją. Polki zdobyły 1495 pkt., a Szwe 
dz; 1485. Różnica więc była minimalna. 

Ponieważ w strzelaniu na diugi dy
stans zwycięstwo drużynowe odnio
sły Angielki, wobec tego Polki spo
tykają się z nierm w finale o mistrzo

stwo świata.
W  konkurencji męskiej pobito nas je

szcze dotkliwiej. Indywidualnie zdobyliś
my przez Prugara, Krajewskiego i Sa
wickiego 12-te, 21 i 23-cie miejsce. —  
W  klasyfikacji drużynowej dało nam to 
ostatnie miejsce. P ;erwsze miejsce zaję
ła Czechosłowacja.

I
BERLiN 1 9. W  Berlin:- obrado wał 

zarząd Międzynarodowej Federacji L. 
Atletycznej pod przewc inictwem p. r d- 
stroma.

■Wniosek o zmianę dystansu dla chodu 
olimpijskiego postanowiono załatwić w 
drodze, ,pic<arnegn referendum, ró ■ 
nego do wszystkich członków' Zwiazhu.

Na członka Związku przyjęło Albanję. 
Zatwierdzono przedstawiony przez Niem
cy łyp płotka —  jako typ przepisowy.

Wniosek o uznanie igrzysk akade
mickich międzynarodowych za oficjalne 
imłstrzo-stwa świata —  odrzucono.

Dłuższej omówienie znaiazla sprawa 
1 atletycznych mistrzostw Europy. Po

stanowiono rozesłać zapytania do wszyst 
kicn członków Związku, czy mistrzostwa 
Europy odbywać się mają w terminie 
corocznym (z wyjątkiem r. olimpijskie
go ) .  Ten ostatni wniosek poatftymała 
Francja, zgłaszając swą kandydaturę na 
organizatora mistrzostw w r. 1927.

Wniosek Japonji o wprowadzenie ofi
cjalnej punktacji w igrzyskach olimpij
skich został odrzucony.

Przyjęte zostały opracowane przez 
Węgra Stankowitza przepisy dla biegu 
naprzełaj, pięcioboju nowoczesnego i od 
nośne mierzenia czasu na igrzyskach olim 
pijskich.

Przygotowania Polski do Oiimpjady
W A R S Z A W A  25. 8. Polski komitet 

olimpijski odbył wspólne posiedzenie 
z delegatami poszczególnych  związ
ków  sportowych w sprawie przygoto 
wań przedolimpijskich. W  posiedze
niu tem, obok  cz łonków  komitetu, wzię 
li udz.ał delegaci wszystkich związków 
za wyjątkiem przedstawicieli wioślar
stwa i ciężkiej atletyki. Na kunferencji 
tej poszczególn i delegaci zdali spra
wozdania z dotychczasow ych  przygo 
towań i przedstawili piany na okres 
jesienny i zimowy, które po  dyskusji 
uzgodniono.

W  dniach 9— 15 września przyby
wa do Polski Niemka von Osterkamp, 
która w Poznaniu, W arszaw ie  i Kra
kowie w yg łos i  od czyty  c  Olim pjadzie, 
ilustrowane dwom a specjalnem1' filma
mi.

Przyjazd delegatów komitetu orga 
nizacyjnego oiimpjady dra Lew alda  
i dra D iem a  nastąpi w połowie paź
dziernika. W yg łoszą  oni w W arszaw ie  
odczyty  na temat przygotow ań do 0 - 
iimpjady.

Polski komitet olimpijski zatwier
dził ponadto plan przygotow ań do 
igrzysk zimowych w Garmisch -  Par- 
tenkirchen 6— 16 lutego.

Z w iązek  narciarski organizuje od 
26 bm. w krakowskiej Y M C A  trening  
kondycyjny, od po łow y października 
zorganizowana zostanie sucha zap-a- 
wa, a od początków  grudnia trening 

śniegu.
Z w iązek  Ł yżw iarski zamierza w y 

siać na trening cło Wiednia parę Bi- 
lorówna -  Kowalski oraz Kalbarczyka.

Zw iązek  hokeja lod ow ego  organi
zuje we wrześniu suchą zaprawę, a w 
połow ie  listopada projektow any jest 
w yjazd  do Bukaresztu, B udapesztu  i 
W ied nia, w po łow ie  styczn ia  do A rosy

s e z o n  

j es i enny
R y tz a lt  3 -lygotin iow y  z ł, iT ,I 5 Q «
875 ŻĄDAJCIE PROSPEKT ÓW U t f d  ■

Angielskie rekordy 
piłkarskie

Pisma angielskie podają szereg inte
resujących cyfr, ilustrujących potęgę pii- 
karstwa angielskiego.

Rekord widzów ustanowiony został w 
1933 r. na meczu Anglja —  Szkocja. 
Liczba widzów wynosiła wówczas 
136.259. Na następnem miejscu znajduje 
się rozegrany w 1923 r. mecz o puhar po
między Bolton Wanderers i w iś th a iŁ  
który zgromadził 126.047 widzów. Trze
cie miejsce zajmuje mecz Rangers . Kil- 
manrock o puhar Szkocji z 118.982 
widzów.

Rekord bramek posiada Aston Vil!a, 
który w 1931 r. strzeli! w mistrzostwach 
Anglji 128 bramek. W  trzeciej Lidze 
Bradford City uzyskał ten sam rekord. 
W  Szkocji Mofherwell ustanowił rekord 
w 1932 r. liczbą 119 bramek zdobytych.

Największy dochód z jednegc meczu 
uzyskany został na meczu finałowym o 
puhar Anglji w 1923 r. pomiędzy Bolton 
Wanderers a Westham United —  27.776 
funtów (w ów czas wynosiło to około 
1 miliona złotych). Mecz 4nglja— Szko
cja w 1934 r. w Wembley przyniósł 
20.173 funtów.

Tragiczny wypadek 
w czasie zawodów motocykl.

W A R SZA W A  1. 9. W  sobotę wieczo
rem w czasie zawodów motocyklowych 
na Dynasach wydarzył się tragiczny w y 
padek. Mianowicie w pierwszym przed- 
biegu na wirażu zarzuciło maszynę S o 
czyńskiego, wyrzucając jeźdźca na tor. 
Maszyna stanęła w poprzek toru. Jadący 
za Sticzyńskim drugi zawodnik Sikowski 
wpadł na maszynę i wyleciał daleko, ra
niąc się ciężko. Pogotowie odwiozło go  w  
bardzo ciężkim stanie do szpitala.

Bieg kołirski 
dokoła Rumuni!

ORADEA 1. 9. W  piątym etapie biegu 
kolarskiego, dokoła Rumunji na odcinku 
Arad —  Oradea długości 120 kim. pierw
sze .miejsce zajęli trzej zawodnicy, którzy 
przybyli w identycznym czasie, 4:30,20. 
Są to Polacy: Daniel i Lipiński oraz Ju
gosłowianin Gregac.

Po 5-ciu etapach biegu kolaiskiego 
dokoła Rumunji w klasyfikacji indywidu
alnej prowadzi Jugosłowianin Gregac z 
wynikiem 26-06.54, drugi Jugosłowianin 

i Davidoc 26 = 22:23, trzeci Mormoca (Ru- 
munja) 26:25:45 czwarty Daniel 26.26:01 
Lipiński jest ra  10 m;ejscu

W  klasyfikacji drużynowej prowadzi 
Jugosławia 8?;14;08, 2) Rumunja 83:1 7=26 
3) Polska 96:2G:Gi, 4) Turcja.

WALASIEWICZÓWNA ZAPROSZONA 
DO WIEDNIA

Na zawody te w dniu 8 wrześn.a pro* 
jektowane jest wysianie jeszcze kilku za
wodniczek polskich, a mianowicie W ai-  
sćwny, Cejzikowej i Kwaśniewskiej, ale 
zależne to jest od tego, czy kluby polskie ■ 
pokryją koszta przejazdu.

PETKIEWICZ zostanie w drugiej p o 
łowie września wysłany przez Polski Zw. 
Lekkoatletyczny do Niemiec na 3 tygod
nie dla zapoznania się z treningiem do 
biegów krótkich.

TENIS
W  DALSZYM CIĄGU FINAŁOWYCH 

ROZGRYWEK W  TURNIEJU TENISO
W YM  O MISTRZOSTWO MŁODYCH wy
niki ćwierćfinałów bvły następujące. Strze 
lecki i Kurek 6:1, 6=3, Landenberger — 
A. taniszewski 6:1, 6:2, Piechowski — S.. 
Staniszewski 6:4 6:3. Bu-j.ncki —  Łęn-
kowski 6:1, 6:1 W  grze nocfwójnej do fi
nałów doszty v"ry= bracia Staniszewscy, 
Strzelecki —  Domachowski, Landenber
ger —  Łępkowski.

AUSTRALJA —  PŁD. AFRYKA 6:0.
Rozegrany w Johannesbergu między

państwowy mecz tenisowy Austraija — 
Pld. Afryka, zaknńczyr się zwycięstwe 1 
Austraiji 6:0. W  grze pojedynczej Au
stralijczyk Crawford bez trudu zwycię
żył Kirby‘ego 6:4, 6:4 a Quist niemniej ła
two pokonał Farquharsona 6:3, 6:2. 
MISTRZOSTWA AMERYKI W  TENISIE

Rozpoczęły się tu tenisowe mistrzos
twa Ameryki w grach pojedynczych pa
nów. Z zr granicznych uczestników po
konany został Brugnon przez Mako, któ
ry zwyciężył 0:6. 6 = 2, 7:5, 6:1. Natomiast 
Mcnzel pokonał Tilineya 7:5, 6:3, 6:4. 
6 :2 .

AUSTRALIJSKI ZWIĄZEK TENISO
W Y  ogłosił juz listę klasyfikacyjną za 
rok bieżący. Wśród panów na pierwszem 
miejscu znajduje się Crawford przed 
Quisteni i Mac Grathem, Turnbulleni, 
Bromwichem, Hopmanem i t. d. Wśród 
pań pierwszą jest Harfigan przed Westa- 
cott. Hooman, Yickerton i Tovne
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N O W Y JORK, 31. 8. (PAT). W szel
kie usiłowania otrzymania dokładniejszych 
informacyj o „African exploration and 
development Corporation" spotykają się 
z  kategoryczną odmową ;:e strony insty
tucji, która przeprowadził tranzakcfę. —  
Jeden z przedstawicieli „United States

Do P A K Y ZA — —
W yjazd  10-go  września —  pow rót 

indywidualny

Cena <1. 48 0 ' —
łącznie z paszpertem, wizami, przejazdem 

w ebie strony i hotelem.
„FRANCOPOL”, Warszawa Mazowiecka 9, 

toi 206-73 i ‘z„ó-20.
Lwów, ul. Cho/ążczyzny 18, tel. 24J-6C.

Pos. Lazarewicz 
opuszcza Polskę

W A R S Z A W A , 31. 8. (T ek  wł. S .) .  
Komitet porozumienia prasowego pol
sko -  jugosłow iańskiego żegnał w c z o 
raj opuszcza jącego  Polskę nadzwy
cza jnego  posła i pełnomocnika ministra 
Lazarewicza.

Popołudniu o d b y ło  się przyjęcie w  
winiarni Fukera, w  którem wzięli rów
nież udział przedstawiciele Minister
stwa Spraw Zagranicznych. Prezes 
komitetu porozumienia red. Gierżyński 
w ygłos ił  serdeczne przemówienie, p od 
kreślając w  szczególności wielkie zasłu
gi posła l azarewicza na poiu literac- 
kiem i dziennikarskiem. Następnie p. 
Giełżyński w ręczył w  imieniu komitetu 
na pamiątkę posłowi Lazarewiczowi 
w ydaw nictw o pt : „Dziesięciolecie O d 
rodzonej Polski".

Przed wyjazdem na letnisko

O N D U L A C J A  T R W A Ł A
tylko w ZAKŁADZIE

5 T O I Ń S K I E G O
Lwów, LEGJONóW 1, 1023

Z żałobnej karty
Ś. p. MARJA PAULINA HIRSCHLEROWA
w dow a po .«t. lekarzu pow., zasnęła 
w  Panu w 81 r. życia.

pewne jednostki, które pędząc sza
ry żywot pracy i obowiązków, wyrastają 
jednak ponad poziom przeciętności i za
sługują sobie na to, by je piśmienniczo 
uwiecznić. Do tych nielicznych typów, 
należała ś. p. Zmarła. I życie Jej, powin
no być wzorem, nauką, młodemu p oko
leniu pozostawioną, jako testament —  
Żony, Matki i Kobiety.

Aczkolwiek nie zrodzona na naszej 
ziemi, potrafiła wniknąć w  psychikę na- 
roęfu 1 spełniła ta zadanie, które jest u- 
dz :ałem Matki Polki i Mafronv polskiej. 
Jako żona lekarza powiatowego, towa
rzyszyła Mu.+am, gdzie praca zawodow a 
wskazywała. Najdłuższy etap Jej życia i 
piękna karta działalności społecznej przy
padła na Buczacz. Dom Ich był świetlicą 
i ostoią dla tvch, którzy potrafili mvś'i=rJ
i czuć po polsku, ś . p. dr. M :eczysław 
H‘rsehler jako wiceprezes Sokoła, zaś śp. 
Marja swą pracą w TSL., zapisali się 
gi.ęknie w pamięci i kronikach Buizacza. 
Szereg szkół, ochronek i kaplic w  tym 
powiecie, to Jej trud jałmużniczy.

Dała swym dzieciom wiary światłość, 
wiedzy poznanie i umiłowanie ziemi o j
czystej. W  Jej obronie poległ w  I Bry
gadzie Leg. syn Adam, prot. gimn., szla
kiem doli i niedoli żołnierskie] kroczył 
drugi syn, dr. M'eczysław. raniony w tej 
potrzebie wojennej. Zniosła te i inne cio
sy życia Lubiła pracę, nie szukała roz
głosu, a dla ludzi miała bezmiar życzli
wości i niewyczerpaną uczynność. Głod
nych karmiła, nagich odziewała —  bliź
nich kochała. Po życia trudach znalazła 
wieczny pokój.

Osierociła synów: dra Jana prof. Uniw. 
J. K., dra Mieczysława adwokata w  No- 
wym Targu, wnuków Adama i Tadeusza, 
wnuczki Janinę i Mieczysławę oraz pra
wnuka Jana.

,NłŁ**łs»iioi w ookoiu* ‘ O.)

Corporation Co" oświadczy! jedynie, Iż 
reprezentowane przez niego towarzystwo 
działało w imieniu pewnej grupy osób, 
które w chwili zarejestrowania „African 
exploration and development Corpora
tion" zażądały jak najściślejszej tajemni
cy".
. L O N D Y N , 31 8. ( P A T )  Koncesja 

uzyskana w  Abisynji przez „African 
expioration and deyęlopment Corpora
tion" została nadana na 75 lat. Obszar 
ob jęty  koncesją rozciąga się na wschód 
od  linji w iodącej Dd granic Abisynji z 
włoską Erytreą w  kieiunku południo
wym wzdłuż 40 stopnia dług. geogr do 
punktu przecięcia się rzeki Hawasz z 
koleją A ddis-A beba —  Dżibuti. Stąd w  
linji p*Obtej dąży od  jeziora Rudolfa ku 
granicy kolonji orytyjsiciej Kenya.

Konfiguracja terenu ma wskazy
wać, że obszary  te zawierają złoża na
ftowe, zbliżone o o  pól naftowych w  
Iraku. Są to przedewszystkiem tereny 
w  Aussa oraz D żig -D żiga , które ucho
dzą za bogatsze nawet od  pól na fto 
wych w  Iraku. Rurociąg, który ma być  
zbudowany z Harraru w  kierunku m o
rza będzie odprowadzał naftę do jed 
nego z portów w  brytyjskiem Somali, 
przypuszczalnie o o  portu Zeila albo

Bular. Ze względu  na pochyłość terenu 
w  kierunku morza, budow a rurociągu 
przedstawiać bęazie znacznie mniejsze 
trudności niż w  Iraku. Tow arzystw o 
godzi się produkow ać naftę w  ilości 
wystarczającej na zaspokojenie w e 
wnętrznych potrzeb Abisynji, zapew
niając, że eksport roczny wyniesie ok o 
ło 2 i pół miljona ton.

D la zapew nienia tajem nicy, obrady  
to czy ły  się przew ażnie w nocy. Jest to  
najw iększa  koncesja , jaka została  kie. 
dykolw iek  udzielona obcem u tow arzy
stw u p rzez  A bisyn ję. W ięk szość  p o 
trzebnych  kapitałów ma b yć  znaleziona  
w A m eryce. Rafinerje mają być  zbudo
wane w  Abisynji. D och od y  z przedsię
biorstwa znacznie zwiększą w pływ y 
państwa abisyńskiego.

Przedstawiciel grupy anglo . ame
rykańskiej Ricket ośw iadczył specjal
nemu wysłannikowi „D a ily  Telegra- 
ph u", że

kon cesja  będzie enspioatow ona na
wet w razie w ojny, dodając, iż o -  
św iadczenia  M ussolin iego posza  
nowunia praw brytyjskich  o b e j
mują niewątpliw ie i obecną  kon ce- 

s ję .

Zapowiedź ważnego 
oświadczenia

WASZYNGTON, 31. 8. (PAT). Pre
zydent Rooseyelt zapowiedział, że donio
słe oświadczenie o stosunkach Stanów 
Zjednoczonych z ZSRR. uczyni sekretarz 
sianu Kuli w dniu jutrzejszym.

Ubezpieczalnie zlikwidują 
ambulatorja ?

W A RSZAW A, 31 8. (tel. wł. —  S.). 
W  chwili obecnej Ubezpitczaln.e S p o 
łeczne przydzieliły w charakterze lekarzy 
domowych tylko psychiatrów i interni
stów. Rozważa się jednak sprawę p ow o 
łania lekarzy domowych w t  wszystkich 
specjalnościach, przy jednoczesnem ska
sowaniu amoulatonów. Niektórych do
mowych lekarzy specjalistów w W arsza
wie już ustanowiono.

Troje dzieci spłonęło
Ż Y W IE C , 31. 8. ( P A T )  Nocy 

wczorajszej u niejakiego Józefa Ju
raszka w  Jeleśni powstał pożar, który 
doszczętn.e zniszczył dom mieszkalny 
wraz z całym dobytkiem. W  płom ie
niach znalazło śm ierć tro je  dzieci Ju
raszka w wieku od  6 do 15 lat, które 
spały na strychu, gdzie były  nagroma
dzone większe ilości siana i słomy. P o
żar powstał skutkiem wadliwej ouao- 
wy komina.

Najlepsze:
światowe! sławy
- t&słkS Prima Jlida!

i!94

Dalsze zarządzenia wojenne Włoch

Zapow iedź ogólnej mobiiizacii
BOLZANO, 31. 8. (P A T ) .  Po zakoń

czeniu manewrów Mussolini wygłosił w 
obecności króla przemówienie do żołnie
rzy, w którem oświadczył m. irnn.: „ Z w y 
kle rezerwiści rozjeżdżali się qo domów 
po zakończeniu manewrów. Tym razem 
jednak zwolnienie żołnierzy me jest m o
żliwe, gdyż 

w ciągu września powołanych będzie 
pod broń jeszcze 200 tysięcy ludzi i 
ponieważ armia bedzie zwiększona 

do miljona żołnierzy, 
świat musi wiedzieć, że Jeśli będzie 

się mówić nadal w sposób obrażający i 
prowokujący o  sankcjacn to W iochom 
potrzebni będą ich wszyscy żołnierze i 
ani ieden żołnierz, ani jeden marvnarz, 
ani ieden lotnik nie beda zwolnieni".

MEDJOLAN. 31. 8. (P A T ) .  Wioska 
rada ministrów powzięła -szereg donios
łych uchwał, składających się na orgarn- 
zację gospodarki wojennej we Włoszech. 
Nowe zarządzenia mają na celu zapew-

n.enie zaopatrzenia W łoch V; surowce i 
artykuły spożywcze i 

zmierzają do ostrej mobilizacji środ
ków płatniczych w obec  zagranicy, 
oraz zwiększenia wnływów budżeto

wych.
Postanowiono, że od dr.ia 1 września 

b. r. będą przekazane państwu wszystkie 
udzielone- zagranicy kredyty Jednocześ
nie wszystKie zagraniczne oraz emitowa
ne zagranicą włosKie papiery muszą być 
obowiązkowo wymienione n? 5-proc. 9- 
letnie bony.

Na okres 3-cir lat żadne przedsiębior
stwo przemysłowe lub handlowe nie bę
dzie m;ało prawa wypłacać dywidendy 
v, yższej niż 6 pioc. Pozostałe ponad w y 
płaconą, dywidendę zyski muszą być ulo
kowane w papieracn państwowych i bę
dą stanowiły fundusz rezerwowy, z któ
rego p-zedsiębiors.wu nie wolno będzie 
korzystać przez okres lat 3-ch.

OSTATNIE WIADOMOŚCI SPORTOW*

W A R S Z A W A , 31. 8. ( P A T ) .  Dziś 
zakończył się olimpijski turniej szacho
wy. W  ostatecznym wyniku pierw sze  
m iejsce i tytuł m istrzow skiej drużyny 
świata na rok 1935 zdobyta  drużyna 
Stanów  Z jed n oczonych , osiągając 54  
pkt. W icem istrzostw o świata i m istrzo
stw o E uropy zd obyła  drużyna szw ed z
ka  —  52.5  pkt. T rzecia  w turnieju była  
drużyna polska  —  52 pkt., czwarta 
-  węgierska 51 pkt., piąta —  czecho
słowacka —  49 pkt., szósta —  ju gosło 
wiańska —  45.5 pkt. Dalsze miejsc.' 
zajęły; Austrja 43.5  pkt.,. Argentyna 
42 pkt., Łotwa 41 pkt., Francja 38 pkt.. 
Estonia 37.5 pkt., Anglia 37 pkt., Fin-

i lar.dja 35 pkr. Litwa 34 pkrWPalesty- 
; na 32 pkt., Danja 31.5 pkt.. Rumunja 

27.5 p t k , W łochy  24 pkt., Szwajcaria 
71 pkt . oraz Trlandja 12 pkt.

f i U T O - S E R j / i Ć E
Z A K ; .A D Y  D L A  P R ZE M Y SŁ U  
S A M O C H O D O W E G O  (

fl t a ł ■ *j „ ul. Ł y c z a k o w s k a  27 i 
L W W *  j  tel. 204-69 (noc , J51-4! ) |

Reprezentacja i o b s ł u g a  sam ochodów  ]
P r a g a  ]

, Specjalne urządzenia. — Ford, Fordson. —
Lakiernia natryskowa^ 1109

Wczorajszy wieczór 
we Lwowie

Na ulicach L w ow a panow ało  w c z o 
raj w ieczór  wielkie ożywienie. Ż y w o  i 
barwnie oświetlone wystawy, tłumy 
spacerujące po chodnikach, w zm ożony  
ruch aut, świadczyły dobitnie, że na

stró j jaki towarzyszył otwarciu T argów  
W schodnicn  jest udziałem całej ludno
ści Lwowa.

Szczególnie miłe wrażenie wywierał 
w idok  pom ysłow o iluminowanej wieży 
ratuszowej i pomnika Mickiewicza.

Krófko ale dobrze
O T T A W A , 31. 8. ( P A T ) .  Rząc, 

kanadyjski udzielił delegacji na zgro 
madzenie Ligi N arodów  takiej in
strukcji: Jedyna w ojna, która in tereso
w ać m oże Kanadę, to w ojna o  pokój.

Pancernik najechał 
na parowiec

L O N D Y N , 31. 8. ( P A T ) .  Pancer
nik angielski „Ram illies" zderzył się 
w czoraj wieczorem na Kanale La Man
che z parowcem niemieckim „Eise- 
nach". Na miejsce zderzenia wysłano 
z D oover holowniki, chociaż okręty nie 
w zyw ały  pom ocy. „Ram illies" lekko u- 
szkodzony  płynie w  pobliżu „E ise -  
nach", do którego, mimo poważniei- 
szych uszkodzeń, w oda  nie przecieka.

B REM A, 31. 8. ( P A T ) .  O zderze
niu statku „E isen arh" z okrętem an- 
gielskim „Ram llies" pod D o o /e r  ao  ■ 
noszą, że

,,E isenach“  jest silnie u szkod zo
ny i ż e  dw aj Dalacze ponieśli 
śm ierć w wyniku katastrofy, a 
dwie osob y  ze  służby statku zosta 

ły ranione.
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Wsch. sł% g. 6.56 rr 
Zach. sł. ę- 6*57 ml

Poniedziałek
Stefana

Wtorek Szymaaa

Złoto, srebro, zegarUi
poleca tanio,

WŁ. BUSZEK, LWÓW, AKADEMICKA 5, 
Naprawa zegarków i biżuterji — tel. 218-48

FUTRA. damskie, 
męskie,

. lisy nowe,
wszelkie przeróbki wykonuje według nainow- 
« y e b  modeli. Ceny przy- _  _  _  
stępne, wykonanie mistrzów- V fl U fł T  fl 
s f 'rn.a IH A R j 4 h A  w H D H l H  

Lwów, MAŁECKIEGO 9 23453

H E B L E  do wszelkich pokoi najkorzystniej
nabyć można

w WY T W li RN I MEBLI 
Fr. ZIELIŃSKIEGO
Lwów, Kołłątaja 5 

(w podwórzu) Stale 
1036 na składzik.

f o t o g r . a p a r a t  n a
10 RAT na błony 6x9 

z anastygmatem ' samo- 
wyzwalaczem CENA zł. 90.
BARWIK i  3CBZEHSR!
Lw ów , K O P E R N IK  A  18

Zozł irso ś s .
KotlokP.R. B i

doprym fotografem

J ą n B u ^ k , Kopernika 4

C Z A P K I  S T U D E N C K I E  i S P O R T O W E
w najlepszych gatunkach po najniższych ce- 
nsch poleca Fabr skład kapeluszy i czapek
A . .  K A R K A  u' HALICKA 4

n r  f u t r a  n ow e
w szelkie przeróbki

SICHLER I wów. r>l. Halicki 14 I n

Pierwszorzędna 
PRACOWNIA KRAWIECKA 

M .  B  R  U  N  I  E  C
Lwów, ul. Halicka 1. 3

wykonuje wszelka garderobę męską 
ciasnych lub powierzonych materja- 
łów według najnowszych żurnali. 

Wykonania wykwintne. 1142

GUSTOWNĄ BIELIZNĘ k r a w a t y
po cenach niskich poleca 935

M o k r z y c k i ,  Rutowsklego l  tel. I M

Magazyn pościeli R . D R Z h Ł A
Lwów, Chorąiczyzny 5. poleca kold.y, materace 
Przerabia kołdry po 4 zł. ma.erace po g zł. 

Przyjmuje pierze do prania, tel. 294-81. 873

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 
TEATR WIELKI

Poniedziałek, 2. 9. g. 8 „M ój kochany 
głuptasek".

Wtorek, 3. 9 g. 8 Awantura w ra-
iu“ .

Środa, 4. 9. g. 8 „Obrona Keysowej“ . 
Czwartek, 5. 9. g. 8 Loda Halama. 
Piątek, 6. 9. g. 8, „Awantura w raju" 
Sobota, 7. 9 g. 8 „A ida". Występy 

opery.
Niedziela, 8. 9. g. 3.30 „Obrona Key- 

sowej“ . Ceny najniższe.
Niedziela, 8. 9. g. 8 „Awantura w ra

ju .
TEATR ROZMAITOŚCI

chu Występy operetki poznańskiej.
). rek’ • g. 8 „Kraina Uśmie

chu". Występy operetki poznańskiej.
Środa, 4. 9. g. 8 „Kraina Uśmie

chu Występy operetki poznańskiej.
Czwartek, 5. 9. g.  8 „Kraina Uśmie

chu . W ysteoy operetki poznańskiej.

Echo głośnej afery lipcowej

Niebezpieczny oszust i fałszerz pieniędzy
u k r y w a ł się..„ w  gołębniku

(aj Głośna była z końcer.i lipca br. 
afera fałszerzy pieniędzy, wykryta przez 
funkciocarpiszy policyjnych przy ul. Kle- 
parowskiej 1. 33, gdzie przeprowadzona 
rewizja wykryła szajkę fałszerzy, zbie
rających się 

w mieszkaniu Abrahama Jikera i 
jego żony Hudes.

Nieopisane przerażenie pokryło małe, 
ale d o b ra n e  towarzystwo, gdy wkroczyli 
w y w i a d o w c y  :oi icy;ni .  Zastali om przy 
robocie 3ivfi.nL Miśka, robotnika, który 
był zajęty właśnie wyrabianiem 1-złotó
wek. Robota szła pełnem tempem. Na 
stole leżały formy i odlewy, wogóle ca
ły materjał w komplecie, a w szuflauzie 
kilkadziesiąt sztuk, gotowych dc pusz
czenia w obieg. Aresztowano Miśka, 
Abrahama Dikesa wraz z żouą oraz Hen
ryka Katza f. Schimmla .

Dochodzenia wykazały, że grówną ro
lę w tej fabryczce przy ul. Kleparowskiej

[ odgrywał niejaki
Rachmiel Schlager, notowany w kar
totece policyjnej jako niebezpieczny 

oszust, paser i złodziej.
W  krytycznym momencie wkroczenia 

wywiadowców Schlagera nie było w mie
szkaniu Dikesa, to też gdy ciowiedział 
się, że „ +owarzystwo“  znachodzi się już 
pod kluczem, znikł z horyzontu i nie zja
wiał się w swem mieszkaniu Funkcjo- 
narjusze policyjni czynili za nim ener
giczne poszukiwania, ale oszust-fałszerz 
znikł jak kamień w wodzie. Wiedziano, 
że nie wyjechał z miasta, ale ukrył się 
u któregoś ze swych znajomych z pod 
przestępczego znaku, przyczem zacho- 

.w yw ał nadzwyczajną ostrożność.
Tymczasem policyjne oko, niczem 

promienie Roentgena, dojrzało przestępcę, 
stępce.

który ukrywał się w gołębniku, urzą
dzonym na strychu realności przy ul.

bocznej źródlanej i. 63.
W  dniu wczorajszym przed południem 

wyw iadow cy poucyjn- zaatakowali num 
dnia gołębnik, w którym od tygodni u- 
krywał się Rachmiel Schlager. Zabezpie
czono od ulicy wszystkie wyloty real
ności, poczem wywiadowcy '.dali się na 
strych, gdzie w obszernym gołębniku 
natknęli się na ukrytego ta Schlagera.

"Hudno opisać przerażenie, jakie za
rysowało się na obliczu oszusta, na wi
dok tak niespodziewanych, a niemniej 
niepożądanych gości. Zb'elał jak biała 
chusta po praniu i nie mógł w pierwszej 
chwili wyksztusić słowa. Jedno tylke 
rzucił słowo: „p rzepad ło !1

Niebezpieczny oszust został w d-nii 
wczorajszym odstawiony do dyspozycj 
sędziego śledczego.

interes w iedeńskiej ż y d ó w k i

!iaevinv i M l

(a) Niejaka Bela Bomse, kupcowa, 
zamieszkała we Wiedniu (Ncustiftgasse 
39), pozostaje w procesie alimentacyjnym 
ze swym mężem, który pobierając 2.00U 
zł. miesięcznej pensji, wzbrania się pła
cić alimenta Ponieważ proces niewątpli
wie trwać będzie czas dłuższy, przeto 
kupcowa Bomse zjechała do Lwowa, a 
ponieważ nie cnce próżnować, lecz za
rabiać choćby przelotnie na cudzym 
grur.cie i ze szkodą miejscowych kup
ców, przeto

na czas pobytu we Lwowie zamie
rzała założyć sk te .p  z wyrobami bran

ży papierowej.
W  poszukiwaniu za odpowiedniem 

mieszkaniem i lokalem sklepowym —  
zgłosiła się u niejakiej N. Korkesowej 
(ul. Sioneczna I 26), gdzie wynajęła 
pokój z kuchnią i lokalem na sklep za 
opłatą miesięczną 70 zł., przyczem na 
poczet czynszu złożyła 10 zł. Gdy w dniu 
wczorajszym zjawiła się tam celem obję
cia Mieszkania, zasiała w niem innego

już lokatora, któremu Korkesowa miesz* 
kanie wynajęte przez kupcową z Wiednia 
odstąpiła.

Sprawa ta, zresztą w treści droona, 
przecież jest bardzo znamienna: kupcowa 
z Wiednia zjeżdża do Lwowa na krótki 
czas, aby przeprowadzić proces i z miej
sca przystępuje do założenia sklepu! By
le interes szedł.

Kręgi interesów żydowskich są rzeczy
wiście niezmierzone.

N ie zb ę d n e  wiadom ości
dla zwiedzających Targi Wschodnie

Przez cały czas trwa-ia Targów  
pawilony wystawowe będą dostępne dla 
publiczności w dnie powszednie od 9 g. 
do 1 S-tej, a w niedziele od goaz. 9 do 
19-tej. Cena jednorazowego biletu wstę
pu wynosi 1 zł. od osoby. Cena karty 
stałego wstępu wynosi 5 zł. Wstęp na 
Targ koni (od 1—4) oraz drobiu, gołębi 
i królików (od 1— 5) gr. 20 od osoby. 
Cena biletu wstępu na plac Targów

^ g r o t i n
(NAJLEPSZA PASTA AM ERYKAŃSKA

Piątek, 6, 9. g. 8 „Krainą Uśmie
chu". Występy operetki poznańskiej.

Sobota, 7, 0. g. 8 „Mój kochany głup
tasek". Ceny najniższe.

REPERTUAR KINOTEATRÓW

ATLANTIC: Audjencja w Ischlu u cesa
rza Franciszka Józefa I.

CASINO: 20.000 lat w Sing -  Sing.
CHIMERA: „ 'Jaboona" egzotyczny film 

z życia zwierząt.
COLOSSEUM: „M ac!erzyństwo“
GRAŻYNA: „Siostra Marta jest szpie

giem".
KOPERNIK; „Mała mateczka".
MARYSIEŃKA: „Mała mateczka".
MUZA: Tarzan nieustraszony.
PAŁACE: „Marzące i ta".
PAN: Malowana zasłona z Gretą Garbo 

oraz dwa dodatki.
PAX Nieczynne,
RAJ: Nędznicy i Paryż w ogniu. 2 serje 

razem.
S T Y L O W Y ; Miasto pod terorem oraz 

rewja.
ŚW IT: świat się śmieje — komedja so

wiecka.
W ANDA: Kobieta bod kontrolą oraz Go

dzina z toba.

Wschodnich od godziny zamknięcia Pa
wilonów wystawowych, aż do godziny 
21-ej wynosi groszy 20. W  porze wie
czornej od godz. 1 S-tej do godz 21-ej 
pawilony wystawowe oświetlone będą 
reflektorami.

Dojazd tramwajami do głównej bra
my wozami oznaczonemi literami T. i 
H A . ,  dojazd do bramy przy ul. Poniń- 
skiego tramwajem Nr. 10.

KRONIKA KRAKOWSKA

M IN ISTE R  W . R. I O. P. W  K R A 
K O W IE . Minister W R . i OP. W acław  
Jędrzejewicz przybył do Krakowa i 
wraz z min. Bułgarji Kirowem, złożył na 
Sowińcu urnę z ziemią z Warny. Urnę 
tę ofiarowało miasto Warna na oamiąt- 
kę uroczystości odbytych ku Czci W ład. 
Warneńczyka.

R O Z B U D O W A  D W O R C A  KR A 
K O W S K IE G O  R O Z P O C Z Ę T A . Prace 
około  rozbudowy dworca krakowskiego 
idą w  pef-nem tempie. Mają one na celu 
usprawnienie ruchu podróżnych i w pro 
wadzenie możliwych w ygód  dla pu
bliczności. Przedłuża się perony stare, 
buduje nowe według najnowszych za
sad techniki budowlanej. Przy robotach 
tych zajętych jest około  225 robotni
ków. Ruch na wszystkich torach odby
wa się jednak zupełnie normalnie, 
zwłaszcza, że ruch w ycieczkow y do 
Krakowa rośnie znowu.

S A M O B Ó JS T W O  BANKIERA. O by 
watel czechosłowacki, bankier Ryszard 
Kirchheimer, popełnił we czwartek sa
m obójstwo w jednym z hoteli krakow
skich, zażywając większą ilość werona- 
lu. Pow odem  rozpaczliwego czynu nie
chęć do życia.

W A L K A  POLICJAN TA Z A W A N 
TU R N IK IE M . Znany awanturnik Piotr 
Hołuj', został aresztowany w piątek ra
no na Rynku podgórskim przez poli
cjanta. Hołuj rzucił się na policjanta i

wszczął z nim M ik ę .  Policjant strzelił 
doń z rewolweru. Kula przeszyła Hołu- 
jewi na wylot brzuch i trafiła siedzą
cego  niedaleko 70-ietniego Tom asza  
Slączkę. Obu rannych opatrzono : prze
wieziono do  szpitala.

REPERTUAR KINOTEATRÓW:

ADRIA: „Czerwona dama" I „Poszukń
waczki złota".

APOLLO: „Caranga"
BAGATELA: „Kochałam g o "  ! tcwja. 
PROMIEŃ: „Don Juan" i „Książę Ar-

kadji".
SŁONKO: „Prokurator Alicja Horh". 
SZTUKA- „Noc na transatlantyku" 
ŚW IT: Przebudzenie"
UCIECHA. „Powrót Frankensteina" 
W ANDA: „ W  wiedeńskiej kawiarence*.

Kroniuia stanisławowska
Antypaństwowe wybryki żydowskich 

komunistów. Ostatnio po lirznych are- 
sztowaniach wśród żydowskich komuni
stów w naszem mieście, po odkryciu taj
nej drukarni komunistycznej i t. p. zdawa
ło się, że akcja komunistyczna w Stani, 
stawowie, została zupełnie zlikwidowana. 
Okazuje się jednak, że wywrotowe ele
menty’ komunistyczne, rekrutujące się w 
caiości z żydów, nie zaniechały swej w y
wrotowej działalności. Onegdaj w związ
ku z komunistyczną akcją MOPRU-u, v- 
rządzili żydowscy komuniści demonsi ra
cję. Mianowicie wypuszczono z placu Pił
sudskiego gołębia z przyczepionym czer
wonym transparentem o napisach treści 
antypaństwowej. Demonstracja ta miała 
miejsce w samo południe. Policja areszto. 
wała sprawcę demonstracji 18-letnieg-c 
Nachmana Erdtrachta. Jest to jeden z 
bardzo licznych dow odów „lojalności1 
żydowskiej wobec Państwa polskiego.

Kurs artystycznego farbowania drzewa
W  najbliższym czasie, zostanie utworzo
ny w  Bolechowie kuis farbowania drz 
wa. Kurs ten zostanie zrealizowany st; 
raniem stanisławowskiej Izby Rzemieśln 
czej.

Pod motocykl. Pod przejeżdżający u 
Sapieżyńska motocykl, prowadzony prz 
kapr. 11 p. a. I. A. (minera, wpadła sk” 
kiem własnej nieos* '.'ożnr/ci 6 - ’ ?tn a  B- 
Tier, która doznała ogólnych obraź"- 
ciała-



..KUKJEK" z ctnia '2 września 193? Nr: 24%

a . Wi ś n i e w s k i e g o

okazyjnie
i A ntyczne. K luby 

n y . P ok o je
M eble N ow oczesne 
skórzane. T  a p c z a 
Kom binow ane modern i antyczne. Sa
lony Stylow e. M eble Biurowe. O B R A Z Y  
S Ł Y N N Y C H  M A L A R Z Y . D yw any 

P eisk ie. Bronzy, Porcelana. 1868

S z k o ła  M uzyczne1 im. J .  Paderew skiego
u!. Miłkowskiogo 11. (boczna MaDOWSkiogo) Teł. 250-01 oraz Zadwórzańska 47. 
KURS W YŻSZY KL. SKRZYPIEC prowadzi Dyr. Tadeusz G on et b. prof. kon 

serw atorjów  w Poznaniu i Krakowie.
KURS MISTRZOWSKI FORTEPIANU prowadzi nadal prof. Edward Steuerman
Czesne zniżone. Zniżki i karty k ole jow e. D zieci urzędników sam orządow ych

otrzymują dodatek  ekonom iczny. 1193

DRUKARNIA KRESOWA
Sp. z ogr. odp.

L w ó w ,  ul. Mochnackiego 48. —  Tel. 92*46
przyjmuje do wykonania <

dzieła, broszury, listy, koperty, zaproszenia na wieczorki, śluby i t. d-
Ceny konkurencyjne

O D  Z Ł .  10 - miesięcznie
ootlwie dla ca- 

j  rodzimy wraz z  rereracją w pierwszorz 
F-e „ A R . K  A 11 Zimocowicza 17. 11‘ 6
lej

r a n t o w i  P o m -
poszukującym kucharki, służą 
ce j, pielęgniarki, w ychow aw 
czyni —  umieszczamy drobne 
ogłoszen ie  o o  15 słów 2 razy

B E Z P Ł A T N I E
Prosimy

T E L E F O N owad

gol 3 ET CIM  niezawodny śro 
P a l i L Ł  aeV: przeciw P l .SUWOM j 

i ich zarodkom K F R  tępi skutecznie KARALUCHY i icn odmiany. Hartowna Sprzedaż
T y l k o  O W A D Z I A * ! i inne owady

,B A R W A "  sp. zo .o .  L .  H o s z o w s k i ,  Łw5w, Rkadomicka 3
Ogłoszenia niehandlowe do 1U słów —= 

£r-> dalsze wyrazy po 5 gr Dla =  
poszuk. pracy do 15 stów 30 gr. dal- === 
Sze wyrazy po 3 grosze. Ogłoszenia 

kupieckie po 1 0  gr. słowa . » 0 g i e s 2 m i a  < h o i n e «
jedno ogłoszenie nie może przekraczać 
50 słów. Ogłoszenia reklamowe wśród 
drobnych kosztuiąza 1 mm. 2 łam. 3Cgrf 
Ogłoszenia drobne przyjmuje Kan.or 

od godz. 9— 19 bez przerwy.

55 t e j  r u b r y c e  zam ieszcza m y  
o g ło s z e n ia  d o  10 s ł ó w  p c  30 
g r o s z y  —  d a ls z e  w y r a z y  no 
b gr .,  k u p ie c k ie  po 10 g r o s z v

f* crlepiany 
krótkie najnow 

sze modele, 
wielki wybór 

Unio torzedaje 
HANAKLwów. 
Piłsudskiego 7) 
) p. 1115

M O T O C Y K L E  N O W E
iiżywanc,  w s z e lk ie  c z ę ś c i ,  u a j -  
tan ie j  „ A U T O S P O E T "  L w ó w  
S ło w a c k ie g o  2. 1135

M U N D U R Y  
P rzysp .  W o js k . ,  m u n d u 
r y  stud. p rz e p iso w e ,
h a r c e r sk ie ,  u b r a n ia  r o 
b o c z e  dla u c z n ió w  szk ó ł  
techn iez . ,  k o m b in e z o n y ,  
w ia t r ó w k i  „ a j t a ń s z c  ź ró -  

w y tw ó r ń ia  „ P A L L I U M “ , — 
ul . Hel mańska 22, ob o k  

m. 1136

P E R S K I E  D Y . T A N Y  
p ie r w s z o r z ę d n e  oraz  ki lka  a n ty 
ków  l ik w id u ję :  Telcfó. - : 238-42 
__________________________________ 2 1 0 ;  r.

I'iaiIcjoaze 
najtańsze 
OKOWIE

Bieliznę 
damską
p o ś ć  zoeh  y 
r e kaw iezki.
I inną ga lan
t . r j ę  p o l e . a .  N A  T A R G I

z y (* M U M T J  e lega n c k i  p o k ó j  1 —  2 osobow y 
do w y n a ję c ia ,  L w ó w ,  T a r n o w 
s k ie g o  24, I p.  ;r . 3. 24922

U M E B L O W A N Y  
p o k ó j  do  w y n a ję c ia  30 zł. T ar -  
n o w sk ie g o  94. T c l .  249-46. 24S92

! P O K Ó J
k o m f o r t o w y  dla j e l n e j ,  lub  dwu 
pań. L w ó w ,  S z e p ty c k ic h  41. I p. 
m. 4, 24949

Lwów, 
Bsiraaw 4

^Sm &SSSBSESi
5Y t e j  r u b r y c e  zam ieszcza m y  

w sze lk ie  o g ł o s z e n i a  m ie s z k a 
n io w e  p r z y  3 ra zac h  do 10 
s łó w  2 ra zy  B E Z P Ł A T N I E .  D a l 

sza w y r a z y  po  5 gr .

p o leca
n a js ta r sz a  f i r m a  ka to l ick a  

L. T .  S K R Z Y P E K  
L w ó w , H a lick a  4, tel. 244-70. 
S p e c ja l n o ś ć :  O b u w ie  s z k o l e .

1153

N a p r a w ę  z e ga rk ó w  
p od  k ie ro w n ic tw e m  
s z w a j c a r s k i  i s i ły  
f a r b ...................  - •

>H.*jnTlERMAKŁ
'JMÓ«r WKSUiWA 14. v

w y tw c i " .  .
,IB1R’‘

uantofn san da łów

5 P O K O I
kuchnia ,  ła z ien k a ,  s ł u ż l o w y  p o -  
k ó j  ko i  ' . fort ,  do  w y n a ję c ia ,  
L w ów ,  pl . A k a d e m ic k i  3. 24907

T R Z Y P O K O J O W E
k o m f o r t o w e  m ieszk a n ie ,  w y so k i  
p a r te r ,  D w e r n i c k ie g o  42, od  
wrześn ia .  T e le fo n  209-21. 24914

4 D U Ż E
p o k o je  k o m f o r t  do w y n a ję c ia  
K o p e r n ik a  42a I 24934

D O  W Y N A J Ę C I A
od 1 p a źd z ie rn ik a  2 p o k o j e ,  k u 
ch nia ,  p r z e d p o k ó j  s ło n e c z n e  O b 
w o d o w a  n ow a  8. prze d łu że n ie  
G ip s o w e j .  24924

D W A
p o k o je  p r z e d p o k ó j ,  ła z ie n k a  zre- 
m o n to w a n e  w y n a jm ę  zaraz  s o 
l idn ym . M o c h n a c k ie g o  17. 24935

P O K Ó J
z k u c h n ią ,  s ło n e c z n y  p ó lk o m fo r t  

o w y n a ję c ia ,  G r o c h o w sk a  56.
24941

D W A  P O K O J E
kuchnia  k o m f o r t ,  s ło n e c z n e  do 
w y n a ję c ia  P i j a r ó w  44. 24947

' d o  w y n a j ę c i a

od 1 w r ze śn ia  f r o n t o w e  m ieszka -  
■lie t r z y p o k o j o w e ,  p e l n o k o m f o r -  
towe. S u n iń sk ie go  25 24964

D W A  P O K O J E
k u chn ia  p e l n o k o m f o r t o w c  Siei-

d a w n ie j  W r o n o w sk a  o b e c n ie  [ o w a  10. T e l e f o n y :  231-60. 214-SO 
L ■ ‘ H A L IC K A  5 neran in .  '

U C Z N IA
g im n a z ja ln e g o  p r z y jm ę .  U tr zy -  
w s n ie  —  p o m o c  naukow a . K u r 
k ow a  2. A n to n ik o w a .  24C18

P R Z Y J M Ę
p a n ie n k i  lu b  2 u c zn iów ,  :V;rzy- 

op ieka .  C hodk iew iczu
9 m. 8. 24917

2 P O K O J E
u m e b lo w a n e  dla lekarza  do  o r 
d y n a c j i  do o d n a ję c ia .  O f e r t y  do 
A dm . . ś r ó d m i e ś c i e "  24920

PO KÓJ
d u ż y  u m e b lo w a n y  o s o b n e  w e jś  
cie b ard zo  s o l id n y m . Supir.skic-  

o 6. d rzw i  4. 24919

P O K Ó J
u tr z y m a n ie m  dla  p a n ie n e k  w 

k u l tu r a ln y m  dom u . —  T a r n o w 
s k ie g o  64 m .3. 24948

U C Z E N I C Ę  (N I A )  
na m ieszk a n ie  p r z y jm ę  p om oc  
w n a u c e )  J o z a fa t a  4, m. 2. 24946

K O N O P N I C K IE J  ( J A S N A )  4
n . icszk .  11/fII . k o m f o r t o w y  p o k ó j  
u m e b lo w a n y  z . t rzym a n iem  lub 
bez  do  w y n a ję c ia .  24968

Ł A D N Y  P O K Ó T
o s o b n e  w e j ś c ie  jcdr.u ' d w u o s o b o 
w y .  d o b r e  u t r z y m a n ie ,  łaz ienka  
do w y n a ję c ia  K o c h a n o w s k ie g o  
22 m. 3. 24961

T R Z Y J M Ę
u c zn ia  ca le  u t r z y m a n ie  7 :n 
c h r z e ś c i ja ń s k i .  O pieka .  P r u g a r o -  
w ic  Ł a za r z a  4. 24962

D Y P L O M O W A N A  
n a u c zy c ie lk a  u d z ie la  l e k c j e  f o r 
tep ianu  po n is k ic h  ce n a c h .  K u r 
kowe. 14 d rz w i  1. 24975

10 Z Ł .  M IE S .
u czę  p isa n ia  na m u a zy n a ćh ,  
s l e n o g r a f j i ,  k a l ig r a f j i ,  a n g ie l  
s k ie g o ,  n i e m ie c k ie g o .  T a n io  
p r z e p isu ję ,  p o w ie la m , w y p o ż y 
cza m  m a s z y n y  d o  p isa n ia .  P rzez  
K u r a t o r ju m  k on e .  k u r sa  M ich a ł  
sk ie j  L w ó w ,  F r e d r y  7.

1057

N I E P R Z Y J Ę C I
u c z n io w ie  w  p a ń a tw o w e m  g i m 
n a z ju m ,  k tó r z y  zd a l i  w sk ęp n y  
egzam in  m o g ą  b y ć  w p is a n i  do  I. 
ki. p r y w a tn e g o  Z a k ła d u  n a u k o 
w e g o  im. II, J o r d a n a  (u l .  św. 

ik o la ja  16)  na p o d s ta w ie  o- 
z v m a n c g o  zaśw ia d cze n ia .
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N A J T A Ń S Z A  W Y T W Ó R N I A  
f i r a n e k  W a n k .  P la c  M a r ja c k i  6

U61

B a i i a k i
• balje pocyako, 
w»ne peleea firmo 

Fr. CHLADEK
.wów. Rynek 45. 1 9 9 5

itt:

P O K Ó J
u m e b lo w a n y  j e s t  do  w y n a ję c ia ,  
ul. N o w y  Świa';  3. 24945

P O K Ó J
w s p ó ln y  dla  pan a  do w-ynajęcia . 
Z im o r o w ic z s  10 m lec za rn ia .

D L A
s tu den tek ,  s tu d e n tó w  lu b  uczni 
do w y n a ję c ia  p o k ó j  z u t r z y  a- 
niem  A sn y k a  15. p a r t e r  r.a 
p raw o . 24959

P R Z Y J M Ę
u czen icę ,  op iek a  w z o r o w a  —  f o r 
tep ian.  J a b ło n o w s k i c h  24. drzw i  
4- 24973

STUkłENT
znajdzie umieszczenie 7 utrzy
maniem, rędzina urzędnicza. — 
Zgłoszenia Lwów, Ossolińskich 

10 II n- m, 3. 74A7 ]

D O  W Y N A J Ę C I A  
p o k ó j  u t r z y m a n ie  lu t  bez w  0- 
k o l i c y  P o l i te c h n ik i  d la  s o l id n e 
go  pana  lub  pani .  W i a d o m o ś ć  
t e le f o n  233-80. 24974

P R Z Y J E Z D N A
p o sz u k u je  p o k o ju  na tyd z ień  -  
ew e n tu a ln ie  na d łu ż e j .  W a r u n 
ki pod . .P r z y j e z d n a '1 24953

K L A T K A
parter ,  2 e le g a n c k ie  p o k o j - .  n ic -  
k r ę p u ją c o  w e jś c ie  —  r.a T a r g i :  
P ie t r a  25. m. 3. 24951

D W A
p o k o je  u m e b lo w a n e ,  zaraz  Ui-zjt1 
l ik o m  p a ń s t w o w y m .  W a ło w a  20. 
o arter .  24950

P R Z Y J M Ę
studenka z n iż sz e g o  g im n a z ju m  
: ca lem  u tr z y m a n ie m ,  o p i e k '  za 
p e w n io n a  i' p o m o c  w  n ie m ie c -  
Uiem. K o c h a n o w s k ie g o  6U - f i c  

24965 m. 17. tel.  245-S7. 24966

P O K Ó J

umeblowany zaraz  do wynajęcie 
Jabłonowskich 24, drzwi 4.

--JQ6 0

b p o e b b i
O g ło sz e n ia  w t e j  r u b r y c e  

za m ie sz cz a m y  po 30 g r .  od 15 
s lń w  — da lsze  w y r a z y  po 
3 gr osze .

U7TEUGENTNA
p r a c o w it a ,  o s z c z ę d n a  o s e b a  ż a 
rnie s ię  d o m e m  d z i e ć m i  a lb o  
c h o r y m  L e ś n i c t w o  B e s i ó w k  
n* O b r o s z v n  G n e n c d y p -  0 97?

W  te j  r u b r y c e  z am ie sz cz a m y  
o g ło s z e n ia  do 10 s łó w  p o  30 
g r o s z y  —  da lsze  w y r a z y  po  5 

gr . ,  k u p ie c k ie  p o  10 gr .

Z  P O W O D U
r e k o n s t r u k c j i  s p r z e d a je  ty lko  
kró tk i  czas l a m p y  e lek tryc zn e ,  
że lazka,  p o d u s zk i  e le k t r y c zn e  
za  b ezc en  „ L u x “ , L w ó w ,  A k a d e 
m ic k a  15 ( o b o k  Izhv  H a n d l o w e j )

1154

P R Z E P I S U J Ę
tan io  na m a s z y n ie .  W i a d o m o ś ć  
T a d e u s za  H o ló w k i  (G l in ia ń s k a )  
9 m. 2 p a r .e r .  23564

C Z A P K Ł
3‘c.udenekie p o le c a  k a to l ick a  f i r 
ma Jan W it t m a n n ,  L w ó w ,  T r y 
buna lsk a .  24908

H a  w y t  e e r k ?
sery i wszelki prowiant. Związ
kom Tnry-stycznym, L, M. K. 
harcerzom rabat — p o l e c a  
WIRGA, Lwów, Sienkiewicza 3, 
za H. George‘a. b93

S e le n  G o r a t ó - j ;  
„ A N T I N E A "  

o b e c n i e  L w ó w ,  ul. 
S z a j n o c h y  2 ( r ó g  Ko-  
pe rn ik . . )  p o l e c a  n a j 
n o w sz e  m o d e le  g o  -se
tó w ,  n a p ie r ś n ik ó w ,  
p asek  p o o p e r a c y jn y c h  
na cza s  c ią ż y ,  o r z *  
w s z e lk ie  a r t y k u ły  w - h o  
d ząc e  w  z a k r e s  g o r s e -  

c ia r s tw a  i r ę k a w ic z k i  r ę c z r i e  
szy te ,  p o  n a d e r  n isk ich  cenach.  
P r z y j m u j e  ró w n ie ż  do h a f t u  i 
s zy c is  b ie l i z n ę  dam ską. -145

O G Ł O S Z E N I A  

W  „ K U R J E R Ł E "

SA SKUTECZNE I TANIE

K O M U N I K A T
\t

P A Ń S T W O W A  
S zk o lą  O g r o d n ic z a ,  L w ó w ,  23, 
ul. L w o w sk a  117, og ła s za  o t w a r -d : 
c ie  w p isów .  U d z ie la  l i s t o w n ie  1 

in f o r m a c y j  o w a r u n k a c h  p r z y -  E 
j ę c ia .  24820 3

D onosim y uprzejm ie, że nasz m a g - a z y n  
obuwia pod  firmą prze*
nieśliśmy d o  n ow ego lokalu

{oaiorzeclw ^ówneiyo wejściu do iCa'edry) i ęco- 
wadrić będziem y nad^l f ra a  .

,  s J ^ n  fcS ir a m .

wi -i>L U  E, ;
f -4 łti ł

r »
ala i - t i t  ą t r o c a  1.200.—

Na t g  e u d e j  s tron ię  * » » «  O.SO
c e l a  2-ge  : e c  3 - c i f  s tr o n a  . . ,  ,  s  3C1.—
Na P aśszvc»  stror.acn l e s s t u  ; ,  s # u.:0

s tr o n a  . - » .  .00.-

1.50 I K o m u n ik a ty  : a r ty k u ły  rek lam ow e 
Na s tr o n ie  k r o n ik a r s k ie j  . .
W d od a tk u  l iteracko-naukowyr.- . 
N e k r o lo g -  do  200 mtn. . . .

* e MOC- ,  . . . .
a |<v mm ■ . .

a .  1-— 
,, 0.80 
-  L—
« 0.bu 
»  %

Opłojszfn-r ur-.hr-*
i f c f c s z e r u t  ze l e k s te m  za m m. . . .  zł. .30 
Na ost .  s t r o m o  i , - ś ró d  droo. (6  ła m . )  ,  „  0.30
O g ło s z e n i ?  d r o b n e  z»  wo . . ^ 0.10
M a tr y m o n ia ln e  .............................. .....  . . „  0.10
:.'la poszuKU.iących p r a c y  r s!:w o . , , „  0.U3
■ rm n f l  -»p ■ • r?v itry: ;t s ię  * vIkc ze c o ł ó w y .

r iw. o p i j cz e n ie  j e ? .  ,  mm. w i  (amie.  r o d w y ż k a  cer. o t i - , s z e n  ir.oże nastąp ić  w Każdym czaśie  tan ie  te o g ło s z e n ia ,  które
r '' o n (  f d p r z e i .m o  e u le o y iy  zgńry z ap ła con e .  —  L i  zas t rz e że n ia  m ie js ca  d o l ic za  s ię  25 n o c  — La  układ tab e la ry c zn y  dol icza  

i p i n c  •uitiszema — n u m e r ac h  św-iąreczn cii »i**d:i. Inycn k o s z tu ją  o  20 proc . d r o ż e g

llllll 
J W A G ł

O m yłk i ,  k tóra  z a s a d n ic z o  ntc  z m ie n ia ją  t reś c i  
o g ło s z e n ia ,  n ie  u p c  ••ażniają d c  ż ą d a n ia  zw r o tu  
g o t ó w k i  ni też  n ie  o b o w i ą z n ją  A d m in is t r a c j i  
uo b e zp ła tn e g o  p o w t ó r e t m a  anon su  K o m u n i 
katów  nezp latn yoh  nie u m ieszcza  s ię  Zniżek 
nie  udzie la  się . R e k la m a c je  m ie j s c o w e  u w z g lę d 
nia s ię  d o  d n ; 3 ch :a i r i c  we do dn i  8-m 
5i, daty ukazania  s ię  o g ło s z e n ie  Za zgzem 
piarze  d o w o d o w e  l i czy  s ię  20 gr ORioszenia  

'  n u m e r e  bież. - r z y j m u j e  sin co  ouz 16-ci.

W y d a w ca : Ai^ i . D. Maciejko* Czcionkami OKUJKARN1 K R E SO W E J Sp. z o. o. Lwów. Mochnackiego 48. h ó d o w , red. Stanisław STar7Pw.sk;
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